
f ie l 6

f
 Ministerio 

de Industria, 
Energía y Minería

S E C R E T A R ÍA  D E E ST A D O

SIR V A S E  C IT A R

007/25

MINISTERIO

MINISTERIO

MINISTERIO

MINISTERIO

MINISTERIO

MINISTERIO

MINISTERIO

MINISTERIO

MINISTERIO

MINISTERIO

MINISTERIO

MINISTERIO

MINISTERIO

MINISTERIO

DEL INTERIOR

DE RELACIONES EXTERIORES 

DE ECONOMÍA Y FINANZAS 

DE DEFENSA NACIONAL 

DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS 

DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y MINERÍA 

DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL 

DE SALUD PÚBLICA

DE GANADERÍA, AGRICULTURA Y PESCA 

DE TURISMO

DE VIVIENDA Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL 

DE DESARROLLO SOCIAL 

DE AMBIENTE

Montevideo, ^  1 ABR. 2025
VISTO: el Decreto N° 31/025, de 13 de febrero de 2025;------------------------

RESULTANDO: I) que por el citado Decreto se reglamentó la Ley N° 20.383 

de 16 de octubre de 2024, Ley de Servicios de Difusión de Contenido

Audiovisual;-------------------------------- ------------------------------------------------------

II) que se ha constatado que la referida norma tendría

disposiciones que no respetan el marco normativo vigente;----------------------

CONSIDERANDO: I) que es necesario proceder a su revisión a efectos de 

evaluar la legalidad de su articulado, que el mismo no vulnere normas o 

principios de Derecho y que se ajuste a lo dispuesto por la Ley N° 20.383;-- 

II) que hasta que no se realice dicho estudio, es

conveniente suspender su aplicación;-----------------------------------------------------

ATENTO: a lo precedentemente expuesto, a lo dispuesto por el artículo 168 

numeral 4o de la Constitución de la República y la Ley N° 20.383 de 16 de 

octubre de 2024;-------------------------------------- ------------------------------------------

8 -  JO -  Oooooo*- j)<L



EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

Actuando en Consejo de Ministros 

DECRETA:

Artículo 1°.- Suspéndese la aplicación del Decreto N° 31/025, de 13 de

febrero de 2025.--------------------------------------------------- ----------

Artículo 2°.- Comuniqúese, publíquese. Cumplido, archívese.

ALFREDO FR ATTI
R O



JU A N  C A S T IL L O

4 Í
GONZALO CIV1LA

OQOOOOV


